
A. Turnierleitung: v. dem Knesebeck, Andreas MGC Göttingen Nr. 7552

B. Schiedsgerichte:

Gruppe 1 Gruppe 2

OS Hackenberg, Günther Heerich, Ralph
MGC Lohfelden MGC Kassel

S Sabath, Petra Grüning, Uwe
MGC Einbeck SVO Braunschweig

S Möller, Friedrich-Wilhelm Hillebrecht, Ursula
BGC Diepholz MGC Göttingen

C. Besondere Vorkommnisse:
keine

D. Teilnehmende Vereine:
Berliner MSC 3 LBV Lippstadt 3
BGC Bad Nenndorf 2 MGC Lohfelden 4
SVO Braunschweig 3 BGC Northeim 2
BGSV Castrop 2 VfB Osnabrück 1
BGC Diepholz 2 BGC Wolfsburg 3
MGC Einbeck 2 BGC Leipzig 1
SV Gebhardshagen 1 BGC Paderborn 1
MGC Göttingen 6 MGC "As" Witten 1
MGC putter Künzell 2 MS Offenburg 1
BGV Backumer Tal Herten 1 MinigolfCard 2
BGC Heilbronn 1
MGC Kassel 8
BGSV Kerpen 1
MC Tigers Künsebeck 4

Teilnehmerzahl gesamt 57

E. Zeichenerklärung:
* = nach Stechen ** = zum Stechen nicht angetreten
Qu. (X) = Qualifikation für MVBN-Meisterschaften. BR = Bahnrekord

1. MGC Göttingen

in Göttingen, Grätzelstr. 5  (Kurt-Huber-Weg) Halle  

Ergebnisliste
für den 19. Göttinger Seniorenpokal

am 11. und 12. Februar 2012

1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e.V.
Geschäftsstelle: Ingo von dem Knesebeck

Gesundbrunnen 20 B  •  37079 Göttingen  •  Telefon 05 51 / 6 64 78
eMail: info@mgc-goettingen.de  •  Internet: www.mgc -goettingen.de



F. Einzelwertungen

Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. 5. Ges. Schnitt Qu.

1. Seniorinnen I:

1. Grüning Eveline 44280 SVO Braunschweig 23 26 23 21 20 113 22,600 X
2. Päuser Cornelia 36042 MGC Kassel 19 23 25 24 27 118 23,600 X
3. Heisel Regina 44731 BGC Diepholz 26 25 25 23 25 124 24,800 X
4. Sabath Petra 31240 MGC Einbeck 25 27 26 23 28 129 25,800 X
5. Arndt Angelika 37649 MGC Einbeck 25 28 28 30 28 139 27,800 X
6. Wycisk Angelika 34420 BGC Leipzig 27 24 28 27 34 140 28,000
7. Steffenhagen Christine 1000351 MinigolfCard 44 39 25 31 32 171 34,200

2. Senioren I:

1. Henze Andreas 26232 MGC Göttingen 19 21 20 20 19 99 19,800 X
2. Czerwek Hans-Dirk 21335 MGC putter Künzell 20 23 22 19 21 105 21,000
3. Gohl Michael 41340 MC Künsebeck 20 22 21 23 20 106 21,200 *
4. Grüning Uwe 46269 SVO Braunschweig 21 21 22 22 20 106 21,200 X *
5. Jahr Konrad 24925 MGC Göttingen 21 20 21 23 21 106 21,200 X **
6. v. dem Knesebeck Andreas 25562 MGC Göttingen 24 21 21 20 21 107 21,400 X
7. Böer Michael 27253 BGV Backumer Tal 21 24 22 22 21 110 22,000
8. Hettrich Willi 35236 BGSV Castrop 21 23 23 23 22 112 22,400
9. Luksch Stefan 40176 LBV Lippstadt 26 22 21 22 21 112 22,400

10. Heerich Ralph 21948 MGC Kassel 25 24 20 23 20 112 22,400 X
11. Seegert Thorsten 16230 BGC Northeim 24 22 23 21 23 113 22,600 X
12. Hickert Peter 46250 MGC "AS" Witten 21 23 21 23 25 113 22,600
13. Rausch Martin 42585 MGC putter Künzell 21 24 24 24 20 113 22,600
14. Breckenkamp Kurt 26565 MC Künsebeck 19 25 23 22 24 113 22,600
15. Weißer Stephan 35784 BGC Heilbronn 23 24 24 21 22 114 22,800
16. Schonz Uwe 31659 MC Künsebeck 26 21 21 21 25 114 22,800
17. Schwarz Günter 34012 BGSV Kerpen 27 23 22 21 21 114 22,800
18. Witte Thomas 36971 1. Berliner MSC 24 23 25 24 21 117 23,400
19. Vollmer Jürgen 43224 LBV Lippstadt 24 26 23 21 24 118 23,600
20. Fischer Walter 49979 LBV Lippstadt 25 26 20 25 24 120 24,000
21. Kinnemann Jörg 48544 1. Berliner MSC 26 26 23 22 25 122 24,400
22. Kreger Walter 37076 MGC Lohfelden 28 24 21 25 28 126 25,200 X
23. Wicke Stefan 33820 MGC Lohfelden 29 26 19 32 25 131 26,200 X

3. Seniorinnen II:

1. Kapelle-Schürings Vera 29934 MGC Göttingen 20 24 21 21 22 108 21,600 X
2. Löwer Eva 60488 MGC Kassel 25 21 23 22 19 110 22,000 X
3. Schröder Gabriele 04054 1. Berliner MSC 22 24 21 25 20 112 22,400
4. Hillebrecht Ursula 05289 MGC Göttingen 21 25 22 21 25 114 22,800 X
5. Minuth Hanna 04622 BGC Wolfsburg 22 20 24 25 26 117 23,400 X
6. Wuttke Elke 63375 SVO Braunschweig 23 29 26 26 25 129 25,800 X
7. Wieck Annemarie 60292 BGC Bad Nenndorf 26 31 25 25 25 132 26,400 X
8. Kaschuba Janina 36759 MGC Kassel 28 33 23 27 22 133 26,600 X
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Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. 5. Ges. Schnitt Qu.

4. Senioren II:

1. Wieck Herbert 61922 BGC Bad Nenndorf 19 22 19 22 22 104 20,800 X
2. Schaffelhofer Werner 23631 MC Künsebeck 20 23 22 20 23 108 21,600
3. Giegel Heinz-Theo 50294 BGSV Castrop 21 23 21 23 21 109 21,800
4. Minuth Karl-Heinz 04621 BGC Wolfsburg 22 23 26 22 20 113 22,600 X
5. Döppner Wolfgang 04084 BGC Wolfsburg 26 20 23 23 21 113 22,600 X
6. Möller Friedrich-W. 03551 BGC Diepholz 22 23 21 23 25 114 22,800 X
7. v. dem Knesebeck Ingo 05288 MGC Göttingen 26 24 21 22 21 114 22,800 X
8. Cohrs Wolfgang 03469 MS Offenburg 24 24 23 23 22 116 23,200
9. Löwer Herbert 05594 MGC Kassel 20 26 23 24 24 117 23,400 X

10. Kaschuba Norbert 36758 MGC Kassel 22 21 24 27 23 117 23,400 X
11. Riemann Klaus-Peter 17332 MGC Kassel 27 23 22 23 25 120 24,000 X
12. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim 24 27 23 22 25 121 24,200 X
13. Böttcher Wilhelm 03602 VfB Osnabrück 24 25 25 24 25 123 24,600
14. Trossen Hermann 60795 SV Gebhardshagen 25 25 26 25 27 128 25,600 X
15. Mertsch Karl-Heinz 35707 MGC Lohfelden 27 28 22 23 28 128 25,600 X
16. Schäfer Norbert 01814 MGC Kassel 30 26 25 26 24 131 26,200 X
17. Bonder Bernhard 36836 BGC Paderborn 30 26 27 31 26 140 28,000
18. Hackenberg Günter 37074 MGC Lohfelden 33 27 22 29 32 143 28,600 X
19. Kinnemann Bernd 1020024 MinigolfCard 30 43 33 35 38 179 35,800
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G. Mannschaftswertungen:
1. 2. 3. 4. 5. Ges. Schnitt

1. MGC Göttingen I
Jahr Konrad 21 20 21 23 21 106
v. dem Knesebeck Andreas 24 21 21 20 21 107
Henze Andreas 19 21 20 20 19 99

64 62 62 63 61 312 20,800

2. MC Tigers Künsebeck
Schaffelhofer Werner 20 23 22 20 23 108
Schonz Uwe 26 21 21 21 25 114
Gohl Michael 20 22 21 23 20 106

66 66 64 64 68 328 21,867

3. MGC Göttingen II
v. dem Knesebeck Ingo 26 24 21 22 21 114
Hillebrecht Ursula 21 25 22 21 25 114
Kapelle-Schürings Vera 20 24 21 21 22 108

67 73 64 64 68 336 22,400

4. BGC Wolfsburg
Döppner Wolfgang 26 20 23 23 21 113
Minuth Karl-Heinz 22 23 26 22 20 113
Minuth Hanna 22 20 24 25 26 117

70 63 73 70 67 343 22,867

5. SVO Braunschweig
Grüning Eveline 23 26 23 21 20 113
Grüning Uwe 21 21 22 22 20 106
Wuttke Elke 23 29 26 26 25 129

67 76 71 69 65 348 23,200

6. MGC Kassel I
Riemann Klaus-Peter 27 23 22 23 25 120
Heerich Ralph 25 24 20 23 20 112
Päuser Cornelia 19 23 25 24 27 118

71 70 67 70 72 350 23,333

7. LBV Blau-Gold Lippstadt
Luksch Stefan 26 22 21 22 21 112
Vollmer Jürgen 24 26 23 21 24 118
Fischer Walter 25 26 20 25 24 120

75 74 64 68 69 350 23,333

8. Berliner MSC
Schröder Gabriele 22 24 21 25 20 112
Witte Thomas 24 23 25 24 21 117
Kinnemann Jörg 26 26 23 22 25 122

72 73 69 71 66 351 23,400

9. MGC Kassel II
Löwer Herbert 20 26 23 24 24 117
Kaschuba Janina 28 33 23 27 22 133
Löwer Eva 25 21 23 22 19 110

73 80 69 73 65 360 24,000
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10. MGC Lohfelden
Wicke Stefan 29 26 19 32 25 131

Mertsch Karl-Heinz 27 28 22 23 28 128

Kreger Walter 28 24 21 25 28 126

84 78 62 80 81 385 25,667

H. Beste Durchgänge:

Seniorenmannschaften
MGC Göttingen I 61

Seniorinnen I
Päuser Cornelia MGC Kassel 19

Senioren I
Henze Andreas MGC Göttingen 2 x 19
Czerwek Hans-Dirk MGC putter Künzell 19
Breckenkamp Kurt MC Künsebeck 19
Wicke Stefan MGC Lohfelden 19

Seniorinnen II
Löwer Eva MGC Kassel 19

Senioren II
Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 2 x 19
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